trao đến người dân, người lao động có mức sống trung bình, hộ gia đình có từ 3 con hoặc hộ gia

đình có từ 3 thế hệ chung sống... Nguồn kinh phí do cán bộ, viên chức, người lao động của Ngân

hàng SHB - Chi nhánh Sơn La đóng góp ủng hộ.

Từ đầu năm 2022, hưởng ứng chương trình "Tặng thẻ bảo hiểm y tế, mang Tết ấm đến với người

nghèo - Nhâm Dần 2022" do Bảo hiểm xã hội Việt Nam phát động, BHXH tỉnh Sơn La đã tặng hàng

trăm sổ bảo hiểm xã hội cùng nhiều thẻ bảo hiểm y tế cho người nghèo, bệnh nhân có hoàn cảnh

khó khăn. Nguồn kinh phí được huy động từ đội ngũ công chức, viên chức, người lao động trong

ngành Bảo hiểm xã hội.